
COMUNE DI  

SAN ZENONE AL PO  
PROVINCIA DI PAVIA 

Via Marconi 9 – 27010   Tel. 0382.79015 – 79135    Fax 0382.729733 

www.sanzenonealpo.org 

E-mail: comunedisanzenonealpo.co.@tin.it 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

N. 32    DEL   07/07/2015  
 

OGGETTO: NOMINA DELL’ECONOMO COMUNALE E DEGLI AGENTI CONTABILI 

– ANNO 2015 

 
 
Addì 07/07/2015 alle ore 12.00 nella sede municipale si e’ riunita la Giunta 
Comunale  

 
Risultano : 
         PRESENTE          ASSENTE 
SINDACO  TARTANELLI EUGENIO      x 
ASSESSORE ORSINI FERDINANDO     x 
ASSESSORE CONTE ANTONIO     x 
     
Partecipa il segretario comunale  Dr.ssa CLAUDIA LA ROSA    
 
Il Sig. Tartanelli Eugenio  SINDACO  assunta la presidenza e constatata  la 
legalita’ dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: NOMINA DELL’ECONOMO COMUNALE E DEGLI AGENTI CONTABILI 

– ANNO 2015 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di 

Consiglio comunale n. 14 del 27.05.2002 che, all’art. 76, rimanda ad apposito Regolamento 

comunale la disciplina del servizio di economato, nonché la nomina del responsabile del servizio di 

economato, degli altri agenti contabili e dei consegnatari dei beni; 

Visto il vigente Regolamento comunale di economato approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 5 dell’11.03.2004;  

Richiamati, inoltre, gli artt. 93, comma 2, 227, comma 1, e 233 del D.lgs. n. 267/2000; 

Attesa la necessità di procedere per l’anno 2015 alla nomina delle figure di economo comunale e di 

agente contabile; 

Dato atto che gli agenti contabili e l’economo comunale sono tenuti a produrre la documentazione 

prevista dal Regolamento d contabilità – capo  

 

Considerato che il dipendente Enzo Bonvini possiede i requisiti richiesti per essere nominato 

agente contabile ed economo comunale; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Responsabili dei servizi 

interessati ai sensi degli artt. 49 e 147-bis; 

 

Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. Di nominare agente contabile ed economo il sig. Enzo Bonvini come previsto dal vigente 

Regolamento comunale di contabilità; 

3. Di comunicare la presente nomina al dipendente interessato ed al Servizio finanziario; 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.lgs. n. 267/2000. 

 



 

COMUNE DI  

SAN ZENONE AL PO  
  

 

 

 

 

 

 
  AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/00 
 
  
 
 

SI ESPRIME 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

 
  

 

 
 
  
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FTO Rag. Sabina Rosa Casarini  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

FTO   Eugenio Tartanelli                                                           FTO         DR.ssa Claudia La Rosa      

                                                           

______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

N. ............... Registro Albo pretorio  

La presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio di questo ente da oggi e vi resterà per la 

durata di quindici giorni consecutivi.  

San Zenone al Po lì,   16/07/2015   

                IL SEGRETARIO COMUNALE 

             FTO  Dr.ssa Claudia La Rosa    

    

          

*********************************************** 

     

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Si dichiara che la presente deliberazione 

_ è divenuta esecutiva per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

pubblicazione ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

_ è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme   integrale    all’originale.
 

                          per estratto  

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 
 

 

 

 


